UNI{}INF DEI {‘UMUNI MONTANI AM[ATA
GROSSETANA

||| ARCITISSO
PROVINCIA DI GROSSETO

DETERMINAZIONE: COPIA

Determinazions ' n° 754

SERVIZIOMN. V

del 28/05/2013

Cggetior  Progetto Rapaci - Provvediments Attuative Foritum T Messa In Opera Del Sentiero

- Didaltice - Cop, ©49)E2000 130001 - Cig: 27allalelas -

L'anna dumnllatredlﬂ addi ventotto dal mese di maggio alle ore 11:00 nalla sede del'Ente,

al sensi dell'art. 41 delle Slatuto, assume la seguenta detarminazione:

IL SEGRETARIO: 8IG. ALDD COPPI




IL SEGRETARTO

RICHIAMATA la defiberarione della (oot n. 14 del 19.11.2012 con cui i decideva

<< f}- i gpprovare fu accettazione def comicbwto del Mimistero dello Ambienie el
ferriforio ¢ del mare i ewro 8496000 per la veclizzuzione del progetta BAPACE codice
Dbl '

) - i confermare per guamio al punto 1} lo compnicazione df aecedtazione gt diyposta dal

fhirigente di Programmg con mota n R2635 — 6°0.0; adempimento recesiario g mow far
sppirerre [ gevrmirne G decodlenza, : '

- di approvare come con [ preseaie aifo approva, i documentn "PROGETTO RAFACH"
costimmente i progedo i candidatura presentato of Ministers dell Ambiente per oitenere il
Sincmzicemenite . Docurenie che wniro of presente aito guale allesaro "A7, ne costifuivee
frirte imfegrarite ¢ sostanziale;

41 - di dave atto che i progerte deve exvere realizzato enrro 180 gy defla picblicazione del
decreta.. ==

VIS il guadro ceconomico del progetto il quale prevede che una parte degll interventi debba
cszere realizzaly con personale proprio dell’ Ente.

VISTI i conteruti del Dexrete GAB - DEC |, 2010 — 0000153 del 05082010 che disciplinava tra
Faliro I"impicgo del contribuia,

WISTA la nota del Ministero dell’ Ambiente del Territario e del Mare in data 14/03/2013 Prol., n.
DO3G22T con cui o accoglie una vatarione proposta dall’Uniane e 1o protoga del termine wltimo
per al realizzazione del progetio al 3062014;

VISTA o delerminarione dirigenziale n. 1447 del [412.2012 di vepedto -=<Pmgaie “Rapacd’” -
Dichigraciong o wizlo levers ed individwsione def peremaale operain adibite of provetis. Richiena
GRbCipe > pon ol 51 degide:

Yoo LA di dichioeare che § dipendentl con qualifica di operaio forestule che saranne adibiti allo
realizzazione degl! imtevvemi velativi af progetin “"RAPACT” sono:

- Morganl Giorgls

- Borrzelli Angiole

1.2 i dare atin che § laveri di realizzazione del progerto hanno avien inizio 38 01 122042
1.3 di chiedere ol AMinistera dell Ambiente ¢ defla Tutela del Territorio ¢ del mare lo

cuncessiong dell emicipuzione del vamtaggio ecomesice wella misura massime del frenta per
certo ofelln stesyp, == ’ .

CONSINRRATO che il plano linanziario del progetlo- ripartizione per tipelogia i spesa , preveds
tra I acquedsier off beni durevoli” la realizzazione di un senticro didattico temaricn - .



VISTO il DLl /772012 0. 93 ART. 1, 3 nel testo modificato dalla legge di stabilita 2013 (L.
24.12.2012 n. 228} il guale stabilisee che i contrattt stipulati in vialavione dell’art. 26 comma 3
detla T, 23/12/199% n. 4RE ed i contratti stipulati in violazione depli abblighi di approvvigionarsi
attraverso gli strumenti di weyuisto merci a disposizions di CONSIP spa sono nulli, costituiscono
tllecito disciplinare e sono cansa of responsabilith amministativa, -

CONSIDERATO che la sopradetta normativa teonosce La facolta alle pubbliche amuministravioni &
fion rcerere alle Cosvengiond CONSIP purchd si utilizzine | parametr di prezzo-qualits, come
limiti massimd, per I"acquisto Ji bend e servizi comparabili oggetto delle stegse,

CONSIDERATO) che da una verifica effcttuata in data 02/03/2013 si & accertala la inesistonza di
comvenzioni CONSIP attive relative al genere di materiale (senticd didattici naiura) e che pertanto
neanche possonn tilevarsi 1 prezzi e le caratleristiche tecniche.

In ordine & cié quindi Ilnione dei Comuni & libera di deorrere ol avguisto con | mezzi ardinari
seconds i prerzi di mercato correnti. ' )

Yiglo che analoga [omitura & stata eflelwata nell’ambito del Progetto LIFE Save the Flycrs con
procedura ad evidenza pubblica relativa alla realizzesione Ji uma anla didaties  la cud
egpiudicazione ¢ stam disposta con DD, n 728 del 10082001 in favore dells Socictd
“hammalapis” ora Cooperaliva Sociale GEA — Gioeo edueazione Ambiente s.c.s. ({1y) per
I'importo di euro 49.000,00 IV A compresa:

CONBIDERATO  che I"allestimento del senticro natura del progetto Fapaci & un completamento
del precedente allestimento dell’anla didaltics e della prima parts Jel sentiero didattion: _
CHE per guanto sopra & necessario che pli allestimenti siang amogensi por non creare discominuith
nelle tipologic costruttive | grafiche, discaliche & nei materiali;

CONSIDERATO, ulwesl, che il tipo di fomitura & caratterizzata da alta specializzazione od stipicied
reT cul £ necessaria una speeializzazione di settore elevata e scoraamente diffusa;

CONSIDERATO come sin pertanto conveniente sin dal punto di vista economico che funsionsle
operare con una unica Ditta;

CONSIDERATO pertanto che la fomitum della quale si dispone con il presente atto P

congiderarsi wia consegna complementare della fornitura di cui alla DD, di appiudicarione, .

728201 | trattandosi dells siesso materiale utilizzalo nel progetto LIFF 0RMNATATA0332 {Save the

fiyers), per cui si pud ricorrere wl affidamento diretto alla stessa impresa fomilrice ai sensi dell*ar].
37 del 1 Lgs. 16372006, comina 3 letisra b),

Sentita all"uopo la Coop.va Sociale GTA — Gioco Edueazione Ambicnte s.c.s. che ¢i & dichiarata

disponibile alla formilum ¢ messa in opera del sentiero didattico, con Lo stesse carailerisliche del

muaterale  precedentements aequistate per la ralizzazione dell*aula didattica , come da howss del

piang di eomunicazions & preventivo che unito a) prescote atto ne costiwisee parte integrante ¢

sostanziale {allegato “A™)

T tuito come sopra descriito trasportato (fne sede Parco) e montate al prezro G € 11.300.00
cormprensivo di [¥ AL

TUTTO CI0 PREMESSO ¢ ritenuto di provvedere;



ACQUISITT § parsni obbligatori favorevoli, di regolaried tecnive ¢ contabile, espresst dui
Respomsubili come previsie dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/ 20HH;

CONSTATATC che il provvedimento ricade nella competenza del Reyretario, ai sensi  dello
Staturo vigenie ¢ del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvatn dalls Giunta Esecutiva con
atto n. 61 del 02.04.1998:

CONSIDERAT che con il presente p;m"-rcu:iimeﬁm sh i luogo ad attivitd amministativa di

caraliere gestionale che ricade nella compelenza del Diripente Incaricato ai sensi del combinato

disposto dalle scpuenti norme; )

- Art 107 del D.Lgs, 2672000, Art. 3 comma 2 del [1Lgs o 2993 e suweeessive modificaziont sl
integrazioni; Attt 41 e 43 dello Statuto; Ast. 3 del Repalamento Urdinamento Uifci;

VISTO il PEG. dellamno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli
- tiservali alla loro geslivne ai senst dell'Art, 169 del D Les. n 2672000,

¥IST 1l Regolamento per la discipling delle Determinazioni spprovato dalla Assernblea con
delibera n, 68 dcl 22.11.1995 & successive madilivazioni ed intagrazioni;

Visto lo statuto spprovato dai congigli comunali df eigseun cc;mme aderznie all'unione e pubblicats
nel tormoini di legge sui siti on-line ded comuni associal ¢ sul BURT Parle Sceonda n. 45 del
071102012 - Bupplemento u, 142;

DETERMINA

1. i approvare la parte nareativa del presente atlo che eontiene i presuppostl I fatto & le ragiont
gluridiche che muotivano le seguenti derisioni:

1.1 di affidare la fornilure , trasporto & messa in opera del senliero didatticn dal titole “fo sono un
aflocen ¢ fe?” con le cargtteristiche descritle nel piano di comunicazione e nel preveniive che
unito al presente stto ne costiluises parte integrarle ¢ sostanziale (allegain “A™) al prezzo di eums
11,300,000 comprensive di VA alla Cooperativa Sociale GEA - Giove Educazione Ambienies
s.e.8, Olbia (OT)- PIVA/CF. 02099350008; )

12D imputare’ la somma complessiva Ji curo TL3ML0 compronsiva di IvA al Capitola
RRD.10/2012 dobe somu previste e disponihili Je necessarie risorse;

1.3 Al fini dell’applicazione della Legge 1362010 art, 3 1"impresa doved comunicare 1 attivazione
del conto corments dedicato ad appalfi‘commesse pubbliche con indieasione della Hanca,
Agenziafiliale, codice IBAN, codice di nseontro ABI CAT ¢ CIN, intestatario del conto ¢ dati
identificati dei soopeui che per Umpresy saranno delepati ad operare sul conw comente
dedicate. Tutii gli incassi e pagamenti relativi alla commessa doveanne svvenine sl conto slesso

€ contraddisiinti dal seguente Codice Unico di progeus in sigla CUR: C495] 2000130001 e 010:
Mr. ZTADAICTAS;

14 1 dare wio che il contratio relative all’ailidumento disposto con il presente atto sepyird
arraverso apposite scambio di letere con eui la stgzione appaltante dispone I ordinazione dei
benifservizi ai sensl ¢ per gli effedti dell’art, 334 commg 2 del DER S otlobre 2010, n. 207;

1.5 [¥ dare aiiw che it LR vard acquisito in sede di liguidaziome ] cormispettiv,



- [ERTE & =

7 UNIONE DE) EOMUNI MONTANT AMIATA GROSSETANA
Arcidoesn = Coskl 421 Tl - E“nmll_}nimra._—mﬁpjmu_ﬂmaqlmu-h.ui‘im-ﬁ:gglm-?&qﬂuh:ﬂﬂuu £ H

] =
T —um

T EG-2m3-103

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

| UFFICIO PROPONFNTE: SEGRETARID

DLGETTD:  FROGETTO RAPACE - PROYYLEDIEMTHNO ATTUATIVO FORNITURA E MESSA IN OFLRA
DEL SEMTIEROQ DA TTICO - CUP. 4812000130001 - CIG: ZTAGA 145

YISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTUR A FINANZIARLA
EX ART. 151 COMMMA 4°, DEL D LGS, 15/0872000 M7 267

' ritolo Dggeity Capicle | Ang | Hapenibilig Importn  [Num. [ltata imp. |Wom. |Dais Al
i EREN S R e © (lmp. [Infarnt; [ Ate [Tmp.

e T ) S e Imfowy. | Imp. 2ol

235.10 2013 L3008 | £ 7 |Jgpes (2iG5e ITEaf.41

5i aliesta che le somme [MPEGNATE con il presente atto rovano copertura ned capitali descriti
analiticamente nel precedente prospetio. Attesta altresi ehe i presenti impegni sono stati registrati
nelle soritture dell'Ente ai numert sopra descritt],

LISTRUTTORBA P ATLA
U. OF. SCMP IONERTA

Fetrelli Frumiti A ntohella

Attestazineg di avvenuia pubblicazlone ai sensi del’ ART, 18 LEGGE T AGDSTO 2012 M. 114
TAMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI RENEFICIARI CONTRIBUTYCDRRISE ETTIvI
n X .

,q I presenie mito non rlentra mella eagistica df cul al precedes untu_-
o IL RES@@I;LE DEL FROUEDIMENTO
\C |



B e

i G=EA

.__:*; Glwna Educeaione Andbianis
T ol : LMIOIHE CF COMUN MONTAN) AMIATA GROSSETAHA
gl | @l BOZZADEFAMO DN COWUMCATONE . locSon Laranzo " 19
h?;. del [4.0513 . SBO1 ARCIDOSSC |GE)
[ 1"'\-..

SENTIERO DIDATTICD: = KD SOM0 UNFALLOCOD ETU 7 *

£ : G
t 13 Publglici di rifrfmants « hombini Mo in o sealoshcs [scuals primonia) ¢ fomighe,
I _*r"_. .-. R
ﬁh # brave santiern od anelle si solge oll'irdemo ddd Parca Faunistics: d proko o margine del bosce,

e

* W senffera 4 orficola in un cartel inkedutive s deurse "saion™ con irdiz sulle atfvits delldloccn

ed elomant] inidimansionali inglebets ll'imtzrna dal fioesoggia,

* L= “geginn* permalionn di swrlgare in gicco-nckgime, fomends gl elamend incispetsckill per

complelore un quedermc disiribuils of rag=zzifa, _

* § quadeino comprevide schads sugh onimali da rintrecciare lurge il percorsa attraverss una serie di

elomsent idenficosivi come le impranke, gli escramenti, | segni su ook £ | bam,

® Lin'ovest circrsoriia dal percors & riservoin af resnoscimene dalla lirprorte; confrontands [e impronias
oo riprapoets [ questa are ton qualis delke scheds del quaderna i regorai devero iderificore

i dhiversi profogonisi dellhabile noturds,

Bl Meernlic

# Turi li elementi wiillzzaki per reclizzare gli elernendi dal pancatsa sana nahali, catre il legno 1 fa
esfatTica; Und Fizeming aoeuald permatte df Inglohare & mimelizzore | vari elamenti del parcorss
nell'ombignte aronshonts,

= La sinutura partonte dai aarkelli lhachecn] & redizzata in pino imeragaola saticnrale, Su cgi sratura
& meritio un pannells robonke realizeoda in mulisvalo moring da 15 men, La skerpa & slfetuat sy vinile
adesive plastificata opoco o mitkament arti LVA, calandrole s feglic df Diond do 3 mm @ fesato s
ponnello rodane, Gl slonent iridimensiondli mantali aul corfelli sang vesllzsh in kagno dipinho s -
smalif gerlllcl = protettive per esami aes Liva,

E| Postozioni,

0

#
-
= = -

-y m v
COE-

; -:‘__ & _'é; .:‘"-

pd .
%i; * Larfells “Presantozione fapast noturmi & Allacgg ™ hikelo prosnsigoeia)
e * Bi frard, inglabote nefls mcca, topl = hoerla rechzzats in lstracsta pirda
o b :
A » g
Eif:* B P
= ¥E * Alloeen di temaestia dipintn in pasizians & riposs divns s rame df un dbers sl
Ei’_. * Adls boze dall'albera, sotte b ripraduzicne dell'alocen, s=riz df barre rgurgite in lerrooota dipinta
S
2
Hh

AR



GZh

Bidro Bdunozisey Ambicnis

* Cartulls "La mills prede del"Adacen® il provwisorio)

RRE" T

* Torar ol conigli sebvolici in mrroxiia dipintg comprandente il mosdhia in pesizione & ol allingresso
& Unal seziong delle golleria con famming & piceali.

* Contglls “L'ocquar serve o tulfl, grand o piceali® [l prevwvisorial
* Gaco dels imprronte composts do uno vesro contenants aabbia, reciplent par 'acqu & semenki; ung

imﬂ:ﬂiqrmhhhnmﬂupumdrimnmgﬁ aspiti cha hormo visloto kr vosca. Periodicornante 28
gili speraton devranne provweders o prassos sulla sewe un reardlo senczy ferdl per livellora ko schibia -
&d overa una nuava "pogino binag® F
. §
Verioiiig m i S LA | .

* Cartello ganarale sul seniiern & sui serviz]

Albart VYetmani
Diralor= ortiflico

Covparallve sodale GEA - Ginra Bducarions Ambisnie 524

: Vin Donizesh 0 57 - 07028 CLBLA [OT)

Fiby B OR099a50008 - Cellubrs : 934 824338

F_'-’._'E'l- ertitel - mommedagis @ gmailoom - Silo ufficiala - wevrw mommakacds i
R : ' k2
il '



=
Bicww Eduans sie Arlhl-n-l;li

LIMNICHE DEF CMLING MOMTANE AMIATA GROSSETANA
ln-t.ﬁlun lorenzo n” 19
58031 ARCIDOSSO [GR]

FREYEMTTVD
del 14.05.2013

SEMTIERD) (HDATTICD * 1 SOMO UNALLOSED ETU 2 °

FALEGMNAMERLL .

* 1" 3 modifiche di bacheche in legng in varirs possessa peer Conbetere cartells
rodente 100 % 100 om

+ Bullonerio i gl oie ince

* Morlaggfo in lom

STAnMmEmia

Stampe g platier in ssagamia di n” 7 eortell 100 % 108 am,
® Shampaba s vinils adesive per salerma

* Alaslifiento cpncs LA

# Calandrata & mboccat s lamiern Diliend 3 men

* Forote sugli anpeli per bulloneria

AACTIELLN TRAD MAEM ST AL |

* Mechellozions o realizzazians in sermacoita dipinha di
* A" 3 il {du definire spece]

# 0" 1 hucarkelu [do definire specie)

=" 1 allees in riposs s rame

l:'l'-:r' * n° 3 borre & allocce

! i ® " 2 ganigli sehvaticl aduli

i - * 0" 3 eomigli selvalld cucsali

' * 1”1 sezior di tona e gallerio di coniglia sehatice |

* n® [0 impreete in seaka 171 par il giaco fingla {speae do individuare] fg

PR CRGETTAZ B

= Progetivzicre = reolizzazions di:
= Cpardingks grofice

* llusimazioni in tacrise mista

* Mossale ardrapatiiara

* Ricarea scianfificn & redogione e :

|

e o~
I'H_ Hﬁ-ﬁr
ks

Fumrﬁ- e

(NG e
i

L T i,
oAy b e
4 I .

Ly
i

P b T
Lot -':I
-

Imponibde
A D%
TETALE

¥338 84 muro

+ 1941, 16 curg

117300 00 eurs

|

g

T,
1ok
it

qmﬂaw“qmwa
Gicwonra Monosg
Preaidente

£

T"l‘l“
i
4
-

v
=iy

1 ;

BT
Dircitare arlishco %
S < il

Cooperatng caciabe GEA - Giaeo Educoziane Ambiente s.e MHT‘
Yio Donizeet n® 57 - 07024 CHLELA 10T) Fae
: F. It ; Q2099330008 - Celllora - 3734 HrL338
a-mail ; e et e @ gpmven] oo - Sita wffcinls ; woseve ol apie Ik
e

-!L-._‘::.,

st 3

e
o

SR

-

Tk



Feily, Vala & anascritto
: . Wppra

IL SEGRETARIG ==
Fio 4L0O COPRT ¥ 3
. . 4 _?. . (S

|= UFFICID

@L" EECRETERIA )

% -5k

‘-{-E'-ﬂ .-4.?%"'
% Vi [

Copla conforme gll’arlginzie in carta llbara par ao gm Ive.

L

P o TR IL SEGRETARIC
o 2 COFP
TR ) ? | :

A
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presanie determinazane viens pubkbleats all'Albo Pretoma ordme in Bpposita sarione "Albo
Pretorio” del silo Web Isthuzionale dellUnione dei Comuni Mantani Amista Grosseleng®, accessibie 2|
pubblico {art 32, comma 1 leggs 18 Giugne 2008 n. 83}, per quindicl glormi consecutivi

1% FER. 20y IR R

B8 e T B s s | R

= IL SEGRETARIC
| ALOG COPP

La presente Detarminazione & divenuts eseculiva ai sansd del comma 4 art 151 del D Lgs, 267/2000

2 8 MRG 201

il giome ..., R e per appasizione visto di regaiarit contabile atestants s copertura

finanziaria

U viene

MO WIEME

Seenalewnipl Nucled i Valukaxiune con sede preseo U'UiTicie Roginreis pﬂ:l.l. vonolla imene di gemlon: i Bni e per g effelu dell” A, 26 1
ABRG% conbya 3 Bis ¢ por il efenn s 198 Bie D Lgs. 2672000
L SEGRETARID

ALLH] COFPR)

* hipsdfww emm-aim iata. it



